
ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  TỈNH BÌNH ĐỊNH            Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND        Bình Định, ngày        tháng      năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, đưa ra khỏi khu vực không đấu giá quyền khai thác 
khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  
Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;  
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;  
Căn cứ Quyết định số 2421/QĐ-UBND ngày 09/7/2015 của UBND tỉnh 

phê duyệt khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản thuộc thẩm quyền 
cấp phép của UBND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1507/QĐ-UBND ngày 22/4/2020 của UBND tỉnh 
phê duyệt bổ sung khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản thuộc 
thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 548/TTr-

STNMT ngày 18/5/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh Phụ lục của Quyết định số 1507/QĐ-UBND ngày 

22/4/2020 của UBND tỉnh về việc phê duyệt bổ sung khu vực không đấu giá 
quyền khai thác khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh; theo 

đó, đưa khu vực đất san lấp có diện tích 1,5ha tại núi Một, xã Cát Hanh, huyện 
Phù Cát và 01ha tại xã Cát Khánh, huyện Phù Cát ra khỏi khu vực không đấu 
giá quyền khai thác khoáng sản (tọa độ khu vực thể hiện tại Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ 
quan liên quan và chính quyền địa phương xem xét, đề xuất để đưa khu vực trên 
vào Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định này điều chỉnh Quyết định số 1507/QĐ-UBND ngày 

22/4/2020 của UBND tỉnh và có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 
trường, Xây dựng, Công Thương, Nông nghiệp và PTNT; Chủ tịch UBND 

1948 02 06



2 
 

 

huyện Phù Cát; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành và các tổ chức, cá nhân có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
Nơi nhận:                 KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;                         PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT, PCT TT: N. T. Thanh;                           
- Lưu: VT, K4. 
 

    
 

                                 Nguyễn Tuấn Thanh 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục 

TỌA ĐỘ KHU VỰC ĐƯA RA KHỎI KHU VỰC KHÔNG ĐẤU GIÁ 
QUYỀN KHAI THÁC KHOÁNG SẢN 

 (Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      tháng     năm 2023  

của UBND tỉnh Bình Định) 

 

STT 
Diện tích, vị trí khu vực 

mỏ 

Hệ tọa độ VN 2000, Kinh tuyến trục 
108º15’, múi chiếu 3º 

Điểm X(m) Y(m) 

1 

Diện tích 1,5ha thuộc núi 
Một, xã Cát Hanh, huyện 

Phù Cát 

1 1.554.033 584.094 

2 1.554.113 584.090 

3 1.554.100 583.920 

4 1.554.005 583.917 

2 

Diện tích 01ha thuộc núi 
Bà, xã Cát Khánh, huyện 

Phù Cát 

1 1.559.886 599.511 

2 1.559.926 599.487 

3 1.559.966 599.366 

4 1.559.898 599.348 

5 1.559.864 599.353 

 

 

 

 

 

 


